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NOVÁ JESKYNĚ NA MORAV

BKÉM KRABU

zlí tu otvory jako frirítné hfuU

brodil ao blátem a vimIoií rval no

v pravém wmyMJu toho Mova n pří-nxlo- u

nad níž koneéné zvílizil

jí udolal a přemohl Nexchndné

no vil! Ntřlbrným Jaaftm a jako dra
hokamy imiita jeví no tato pod
zemní avatyné Tajemná
Nevíte které těchto dvou no-

vé objevených jeskyní máte dáli
Novou přitažlivou atrakcí v

Moravákem Kru Jnoii dvfi jenliy-nf- i

K(f!řiíiHk4 a 1'imk vinn

dobou J)r K AlmoJoncm

objeven"' klére plnou nifirou

aluhujf afiy byly liojnfi unsM-vovin- y

jakož vil boa tobo zwdu-litíjf- !

piily zajímavý kraj

Jeat tak) na faw nby 1 Síríí

byla upozorním nejen na

přírodní kríay n ilívy onoho kro-

je nýbrž i na velenu jímnvoat jeho
Poalední 'dobou ov5iiii lupíatlka v

onom kraji vrmn a veřejnoaf
byla tpozornna na divy Morav
Mho Kmetu ZvlÍKlfi puk léto

po objíivcní a otevření nových jo-k-

pulnjfl mnoho turíntu do

Knutu zejwen i Moravy a i
(mnoho Mnn-u- ) rncVi

pak z ('eeli lnů navRliva tuto

junt JfAflfi přílíí nedoatriteewt
vzhledem k výdajům jleh nora
va ftppřÍHtupnýeh míat udržovaní

fof vydržovaní zřízoncíi atd vy
žadiijo Cizlneo zřídka kdy v Kra
au uzřílp jednotlivé" ooby i ckl
ny jen řilhodoii zabloudí v fa mí

ta Uylo by Mdoucno aby m no

volané kruhy poafiriily o votSÍ re

klamu zejména ve velikých eízíeh

čiwipífwh nmerlckýcb anlb!
kýeh fraiifouzakícJi atd

Jfatí-římk-

jiwkyn5 niwhfoi m

V Wiebm žlpbli blížtí "{"'Krtovu

ímmtu" ( cí-h- I ] Vílínovlií a

Jfukyno J'iinkvlna při unmdtn vý
toku ]unkvy pod Mifoidiou v pti
nivm wmi 1'HHIř! míliu HH

"HUuhUý mlýn" kdo rnAŽo tu
finta obíiTKtvit najiojfui i pokr

The Men Who Build
Oreot RaHroada— Orldgea —TunncU—Subways and Oovcrnment Harbort
know to a man that a puro bruw from Barlcy-Ma- lt and Saazcr Hop í§ not

only kockI řor thoso who pian the work but alao for those who furniah the
brawn and muaclc Sinco tho invention of tho art of brcwlng nobrew hot
ever aurpuBHcd

Mm
BEERGUNDS

ktU lha liquld lif of th ftnmt Barlay-Mii- lt nd Sumer Hop ffrown In th
woiUL Evtfjr apurklliiff drop oř FrUs tmu o tnlmiluhU II vor nll lt

own—thla ) du to tlu Gund Nulural froeatf lA brwln({ Ordař a ca# da-

livar 1 to your hitm loJf Urawad kod bottlad only by tha

W C Heyden Mgr Omaha Neb
Joh nGunu Krcwi Co iw uuJu W aui Ah

Car) Furth Dilrihuloť 716 South 16th &L

A Cr088Ct WlS ÍMVvuuU 4034 AaUA-234- 4

' mom a kdo rnožno íaki doNlntí

eeNfiéky byly upraveny vinuté

Nehody vyNfavíny a umělé oNvét-Ic- ní

zřízeno pro ty kteří rriilujiefi

pohodlí nebylí by přod tím v ta
míata vkroěíll nikdy
Driea veházílo bez bázné a Nlra- -

ehu v jewkyni kiiywi hrfiznou

('hlad váa ovarii Kolkolem zář
elektrická avětla Zříte před Ne

boudiromnou klenbu v níž Ne vín

ířpylí a JcNkno Ntříbřílým jiiNem

Mfi no vám Žo vín pokryto jent

ztuhlým ledem ] Nlnlumltri a

Nlalaktltfi váN obklopuje Na kráp
níeíeh ehvějí no vodní kapky ja-k- o

průhledné perle a drahokamy
cm uim nextera n oiitrhno a

padl na tvrdou kflm zemé a
zvuéné zazvoní Jinak JpnI licho
kolkolem en váň blaN Ida va
Nich Noidrnhfr a vyHvřtlujWho
prfivolee Ne jiwné tiNÍnou rozléhá
a ruRÍ poNválné ticho
iJívílo nc ŽaNneto a zvláAlní po

cit tuitlAcní Ne váa zmocfiuje při
pobb-d- na fy odzemní kráy ty
Mklnly prajioilivné
AvSak octricto-l- i no v tiché té

rozlehlé fní Namotol nzříledí ji v

temni pouze malým Nvětélkem
Nvé lampléky ONvělIenou tu tu

firve pocílíle velikoNt a vzticfienoxt

oné divy fvoříej MoenoNfl oné Hí

ly onoho Neznáma před nímž
Nklánffe v pokoře nvoii Sljí a dufii

vaňe no chvěje zachvácena rado-nI- Í

i bázd obdivem a dftvérou od

dáními! a vdéěnoNtí NcvyNlihlý
jeNt tento dojem pod jehož vlivem

opouAlílij chlďdnou jcHkyd a vy
Nloupivái) z ní rádi vítáte Nluneé

ní Nvéllo i teplo — život I

( 'huté kráěíie údolím mezi Nka

lamí jejichž Ntény malebné nc ty- -

ě{ v zeleni Ntronift a NtříbroŇodé

vyzařují imvětbny záplavou nIii

neenícli papriku Zahnete pak
na právo do "puxlébo žlebu"
kteréžto pojmenováni údolí Tun

kvino nezaNluhuje neboř zde bují
zelen kvete kvílí hlIHtý NVČŽÍ Icn

powkytuje Ntín ptactvo vchcIh pé

je a Punkva tajemné bublá a klo

kotá

Mrzy Ne odnete u jejího výtoku
a již krážíto po pohodlných Nebo

dech ke druhé jeNkyní nazvané
Punk vína

I tento Nvfij Nkvimt nevydala
Příroda jen lehce vfieleěnému řlo-vék- u

I žilo No miiHcl n ní alabý

IbUký tvor téměř rvát i tělo nv6

mořili než ji zdolal A Nnad jeat
jenkynň Pmikvina tajemným klí-ěe-

k pro[aNti Maeofie do níž ve-

jiti podzemní ccatou možná jeNt

jen otázkou éaau To ukážo bu- -

doueuoNt

Mnoho mnoho tajemná mnoho

neznámých proalor asi Nkrývají
nkalÍHka pod nimiž 1'urikva prou
dí prodírají n chodhnmi a tvo

říe jezera než dopluji) mÍHla kde

vyvěrá z pod Hkalní kbwiliy aby
na krátko opět nc ztratila ve Nka

láeh a opět vytékala Ntudená t

VeNelá

Mnohodi lín jehtě zn avýeh řa

rokráíiuých tajů vydá tajemná

"Sfiníja" litUtvu na rmpan v do

bé přítomné a mnoholi ukryje
pro Keneraee přlítlT Kdož to ví I

Není každému Monzeno ani niuI- -

ito uhádnout! těžké hádanky jež
Příroda— Sfinifa v Moravském

Krtmu tuulatHiliu ukládá

Jcfckyné Punkvina do niž též

vehájtí uzaměenými dveřmi a

puk Nestoupí N pn toěitých želej

nýeh m hodech jit ineliAI Kate-filiiik- é

jekkyně lei jeat Krotenk- -

n'ji voit Ntuvbou bixaniějii

jvýml (MMlívuhiMlnými krápníky
PohllIll'' iot né a mátali trochu
řnntafcie vMltm v nich nejpraH- -

divnéjll tvory lidi i avlřat wt

lira I h vM
I ido hořtla Přiřkla avé ivy

ťudotal a ntapa iievyntihlým
umětiÍMi po ata- - a nUtikďib tt 1 v

Puikiné jV)h lřtl tdýitl

r

přednoNt zda Kateřinské éí Pun- -

kvlně

Obé zdají no býti Nvatyněmi pí

nýmí idolft bňžkfl zkamenělých
démon fi a bytoatl z bájí A v o

hon Jakoby no vznášel Veliký
Duch ěarodéj který vás tu z mi

losti trpí a dovolí abysto no obdí

vovmIÍ jeho velíkolepérnu dílu A

snad no i těší r va&í návSlěvy
vnSeho obdívii? Hnad Nuže

příjdle a vizte numí obdívujto nd

ěarokráHným a podivuhodným zje
vům

K liufková-Wlínkbv- á

A vy i'iíii''i
SOUDNÍ ZNALEC

Drobná ale uěínná Nitira na
dnefiní ioměr Nondnietví k pNychí

atrií Co v tomto oloru no napá
cbalo neNmyNlň eož by ovíem tak
mnoho nevadilo alo přímo trajfe
díí budu jednou Nmutnou kapito-
lou jrro kulturního historika XX
století Jest lidský mozek lak
zvláštním lak podivným a u kaž
dého jinak fundujícím nástrojem
že každý projev jeho o otázkách

soudnických dlužno hráli n nej
větší (izkoNtlivost i a kritikou rui

vědomí Ku př otázka svědectví
dnes (kdy známo jest že jsou lidé
nc silnou fantaNÍÍ jíž věří tomu eo
si mysMÍ tak živě že poviižují sa
nd na konce vymyšlené za realitu
(dobré literární typy jsou !au-detíi- v

Tiirlarín z Tarasconu nebo

Lejkinfiv Nikolaj Ivanovíé Herno

nov z cesty v Hiarritzu) neb lidé

totálně zaMmínající detaily a tvr
lící tudíž že neexistovaly a po
dobné nikoliv nenormální lile vel-

mi ěaslé mysle lidé % větší neb
menší autosutftfeNcI) tedy otázka
svědectví jest otázkou vysoce váž

nou i každý příspěvek hyt i Natí

rícký jest vítán protože budí o

tyto důležité věci zájem
I Jednaní

V ordinanci professora Kluege
ra seiií manželský párek "On"
jest elegantně oděn má svftj knír
směle natoěen vzhůru a nosí zlaté

rýlc "Oua" voní mošiiHem a

jiímI t éž elefant né ustrojena
Prořessor! Tedy vy míníte Že

váš muž není ťíplné příéetuýf Z

éeho fak aoudítof
Paní I)uemmlin(íovái Ano on

jest fak NtraSně komický
Professor: lim
Paní 1) i Nadává na všechny

doktory
Professor í Jim hrn I

11 D! A praví žo jsou vši- -

hni blázni Kdyby ti byli pro
blíženi

Professor! lim hni hm!
Pí I) i pak že by so poznalo

že ti kdož prohlašuji jiné za bláz

ny ti nejbláznivější
ProfeHHor: Pak jest rozhodně

blázen

Pí J): To jsem mu také řekla
ProfesHor (k panu PucmmlinKo- -

vi jenž mo x tu dobu nudil) : Ko- -

likrát jest šentkrát Sestf

Pan DuemmliiiK čtyřicet
Profesor Aha

Pan Di Nit) aha j já jsem byl
IHvi) u jMšty a tam ho všechno za

okrouhluje nahoru
Profeshori Um to jo přirozené

jen představou Trpí nai fixní
ideou

Pí 1 i Pani) profcKHore když
má platit Měitá jináé

iVofi-Nsor- i Vidíte tuto kvřti- -

nu?

Pun l : Zajisté jest 1oNti Ve-

lká

Profeshori Kdybyntu ji jNislbd
št'U a úřodidk by řekli "Stoji

t pětkrát pět haléřn" Kolik j- -

lot
PétalHeet haWhV

(Paul I)tieniiidiii{v4 kroutí

lávou)
Pn fwMr (Vniuby)i Wlml

FOODS

i
přítěžujíid
Pan J): Živé rostliny jsou po

važovány za "jieNkladí" a mají

padesát procent přirážky
Professor! Tak to dělá třicet

sedm a pfd haléřoí
Pan Df Ne to je jediný pří-

pad kdy se zaokrouhluje dolil

Professor (pro sebe) Kveru-

lant
Pí i) Ano on vždycky

když jo v právu
Professor: Hilné podráždění I

To doslaěí (Po cdivíli) Sundejte
brýb)
Pan J) : Proét Ty jsou mi pře-

depsány lékařem Vždyř nosíte

také jedny I

PofesHor: No no milý příteli

já jo taky sundám
Pan 1)! Jen no tak hloupě dů-

věrně Nevím žo jsme kdy uza-

vřeli přátelství
Professor: Postaěí postačí —

(Sedne a píše Po chvíli:) Tak
milá paníl Nebezpečný váš muž

není Trpí jen silným předráždé- -

ním nervll které občan vylučuje
jeho odpovědnost Jest pomíjivé
nepříčetný
(Pí DuemmlinKová třo paleo a

ukazovák pravé ruky o sebo)
Professor : Padesát korun Ta-

dy je attest
Pan I): Jak peníz do kastličky

koěí z očistce v ráj dušička vkro-é- í

Professor: Co je libo?

Pan I) : Já jen — tak a mi

zdálo

(Manželé se joroučcjl)
II Jednáni

Soudní síň Soudcové Státní
návladní Profeasor KIuckit Je
ho Rlužka Strážníci Paul Ouemrn- -

liniová
Na lavici obžalovaných! Pan

)ui'inmlinir (bevousý v praeov- -

ním oděvu)
Předseda: Vyj1' nádennlk

huemiiiliiitff

Obžalovaný Ano pane preal- -

lelltp

Předstwla j Jste obžiilován i

jste NpAihal u prof Kluetfpra

vloupáni při liěml jíte ukořistil

iim korun (Itíta m vinným!
Obžalovaný i Nikoliv pane pre- -

klelkti)

rřťdNťdai Neíttplrejtl Zhor- -

iujcta tlm avojt Mtavrut

Obžalovuný: Já o tom nic ne-

vím

Předseda: Tak musíme případ

projednat a vyslechnout vědky

Panu profesHore vyličto nám tu

vč:l
ProfesHor Klueer: IJyly m 2

hodiny v nocí lehl jsem si před

chvílí když jsem zaslechl něco ve

své pracovně Vstal jsem rychle

a když jsem vstoupil do pokoje
vidím obžalovaného jak vybírá
věcí z mého stolu Volám o po-

moc! Tu chtěl vyskočit a okna

já ním zápasím Služka přiběh-

ne ule nepodařilo c nám jej za-

chytit Poznal jsem Jej zcela do-

hřej byl bezvousý a měl Ntejrié ša-

ly jako dnes
Služka ([Ktvrdí výpověď)
Strážníci (referují o zatčení Pe-

níze so nenalezly)
Přeihicila: Obžalovaný co to-

mu fikáte?

Obžalovaný: Nevím o ničem

Já jsem pomíjivé nepříčetný

Předseda: Nesmysli Vy silný

zdravý člověk — ano kdybyste
byl přepracovaný vyšší úředník

nebo

Obhájce: Podávám slavnému

soudu návrh aby byl prozkoumán
duševní stav mého klienta

Obžalovaný: To není třeba Má

žena má nttest o niém duševním

stavu od professora KlticRera a

mflžt) jej soudu předložit
Pí DuemmliriKová (předkládá

attest)
Professor: Ovšem attest jest

ode mně ale zkoumáni tehdy by-

lo ah jak to mám říci!

PřcdsuJa: Povrchní
Professor: Ne ne To ne ale

krátké okolnostem odpovídající
jak řečeno zcela krátké

Obžalovaný: Ale stálo padesát
korun

Profenxor! Ah! Vidíte páno
vé xdo máte dňkiu 1 Ten muž jest
přičet ný ňplnž Rodpovědný Ji-na-

k

ly se nemohl na takovou ma-

ličkost amatovat
Předsedat Tvrdíte to pod pří-

sahou pane prufesMorcT
Professor j Zajisté
(Obžalovaný au oUiuuje na řty

ři roky Opona padá)

1'řiMlpUfte a na Pokrok puma
♦ lftO ro2iiS

H mil iiwihwmimWW
HOSTINEC A RESTAURANT

Mxlzov Smi

UM )WH Kftb Ht Ornsba
climtiil nyní

Bratři Divišové
Metzflv lijžíl UÍI fis čepu Vý-buri- ii

v1ns kořHlky a inip likéry
vždy na sklsdá
Pravá" £ekú kuchyň ChtM a

etiijlní pHjruvíoift jídla ksŽdjf čas
Pro hosty z vciikovs éUtil pokoio
Ct spolkům za mino! podmiň-k- y

proimjíniAise 4I jukni I mla-no- at

ujiolkovou ííl 1 r

WlimiIIWWlltMIWtlHWHIIMIltllli

ť Nejlcpiím útulkem pro krajky ♦
$ do Omsby sa ufcvitivu ZAvitavií ♦
ť jeat bfíz odporu ♦
♦ HOTEL PRAHA ♦

na robu 13 a WillUtm ulici ♦

i llntti pohodlné pokojo vzornfi V 4)

úwk Íi)k4 kyckyoi poikyta kal- - ♦

i dímu úplné uupakojooí V moder- - ♦
4 nfi zttřizeném bostlocl doitana M ♦
4 Várn té nejlouí obaluhy V úctl ♦

JOSEF VASKO ♦
♦ majitel 2ř ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
fy Kdykoliv zavítáte do Omaby ♦
4 navtlvto itarébo zoimébo ♦

JOS MARUŠÁKA ♦
fy majltela elegantního boitlnca na t
fy rohu 11 a Wllllam ul Omaha ♦
fy Ochotné poiloutí Vám znamení- - ♦

tým pivem víny kořalkami a dout- - ♦
fy niky Chutný lunch vidy po ruce ♦
fyfyfyfyfyfyfyfyfyfyfyfyfyfyfy

Nejdrahocennéjším pokladem
bytosti Jost zujUtéo:DOBRÝ ZRAK

že vae oči
kuli a ví i zrak le klub

ne neodkládejte a nechte ivoj zrak

prozkoumali o zkušeného optika Nej-(op- ií

zárukou o úplném uipokojenl pH
pHapQeobenl brejli joat vyjádřeni ee ita
a eta krajnou kteří ▼ oboru tom cl

hlodali Oraduoval jiem jednu a

oejlepilcb ikol a mimo to mám atátul

povoleni
A ČECHA čeaký optik a ilatnik
1248 jižní 13- - ul Omaha Neb

Velký výběr
dohrýi h a laciných nevzdělaných
jMijícntkft jakož i arem v Miuue-Mut- ř

WíhcoiuíÍuu Michiganu a Ka-mu-
le

V novťlké vzdálonoNti od

velkých incNt St Paul a Minneapo
li lud dohrá přílcitoHt ku

koupi dohrá a Irteiné pudy Piáte

nai r B MATLACK feký
jednatel 370 Robtrt St

8t Paui Minneaota pí V'ip

nixďhu jakož i mi MacoSo v rt

tldm' ví? Hloiipř m:bo v lílnmkii
Kati-řiiiNk- l jfkyn1 jot pojmi

novlna ubohé dívco téhož jiné- -

na která no prý kdyai ořed bon
H v jkynl ukryla a příliš daleko
do ní ziiíla Nemohouu pak na
lezli výehodu v "hrftzné" jímky
ni hladi'm zahynula — Ano hrlz
né — JeAlé do nedávné doby nIii

la hrfiznou a nikdo mi neodváži
do ní vejiti kdo neznal dobřo mí

nU tobolo neboť jíntfi výehodu
nenalezl Htaluf! ho jimkyné ona

jíž mnohému nebezpečnou a čenký
komiervator j) Klíment Čermák

byl by v ní mab-- v leteeh 70lýeh
zahynul když uvéřiv i) prftvodíí- -
mu neznalému mwta améle ním

viiwil do jenkyné Htrávíli tu dva

dny a noe v neumírných Cizko

(tteeh jMoiien přcHvkléení žo eo

lievili-- t uhodl pimlední chvíli) jo-jic- h

Života a oni zahynou' bídnou
umrtí hladem len firé uMmli
méli eo dékovot žo byli inlynAFoin
r příícrtié Hituaeo vyvobozeni

Dnen není vb-- Kateřiiwka ic
ikyné hrůzné riebozpeénou není
vlee temnou a příAernou plnou
kamenň a balvanu stěžujících
krok zataraHiijícteh vehod a ja-

koby tajnou zlobou Nehvélrié

ttkrývajíeí- - veilAímu výeluxl tuk
žo bez Ariadniny niti nikdy
by e nedoufal i temna na denní

vřtjo NemtiHÍto a již jmi
nrh-né- m

vrchu ňplhali nahoru k tma-v- ň

sejícímu na ván otvoru jiwky
nflj vpilou k ní Široké pohodlné
nehody mÍHto před jenkyní jet

v prmtoniou přcdxfrt z

níž ehézítfl dveřmi u& zámek

ílo tajemné pnwtory
d iirtt uvalym"' jii neviditelná
mw iiejMjnfIji rukou budovala
& divy ii h tiií ilií tvořila
iHnu!eii Hm a tajné Nveíf
di té doby íádný řlovfk v ta ud-

ala nfziiivti žádný lidký hlna

panují í uU klid neodhalil tn
nikou iieMtvoUný huntoii roubku

ukrývají-- ! tajeiiwtvl í 1'řindy
hrb k ha do éNii Třii I d kdy
uab-i- l aUlý liUk tvor pm!u k

jjlm a itevřrl J dkiv
lán NaJl nulu k tajňm tak
dlMjhu JárlivA atřejUným pro-kl- l
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